Администрация муниципального района «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2018 года                                                                                    №103
с.Калга

О комиссии по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ

В соответствии с Федеральным законом № 21-ФЗ от 04.03.2002г. «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией», Законом Забайкальского края № 58-ЗЗК от 16.10.2008г. «О ежемесячной доплате к пенсии отдельным категориям граждан, проживающих на территории Забайкальского края» и ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район» администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ (приложение 1).
1. Создать и утвердить количественный состав комиссии по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ (приложение 2).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район» С.М. Антипенко.
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
1. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте Калганского района в сети Интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф

И.о. главы администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                                         С.А. Егоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Калганский район»
от 01 марта 2018г. №103

Положение
о комиссии по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ

1. Комиссия по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ создаётся постановлением администрации муниципального района «Калганский район» (далее комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законом № 21-ФЗ от 04.03.2002г. «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией», Законом Забайкальского края № 58-ЗЗК от 16.10.2008г. «О ежемесячной доплате к пенсии отдельным категориям граждан, проживающих на территории Забайкальского края, Уставом муниципального района «Калганский район», а также с настоящим положением.
3. Задачи комиссии:
3.1  Установление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ;
3.2 Расчёт, перерасчёт размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ;
3.3 Подготовка рекомендаций главе администрации муниципального района «Калганский район» о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии (назначении перерасчёта) лицам, награжденным орденами СССР и РФ.
4. Документы, предоставляемые в комиссию по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ:
- заявление в свободной форме;
- документы, подтверждающие факт награждения заявителя орденом СССР, РФ;
- пенсионное удостоверение (копия);
- документ, удостоверяющий личность (копия).
4.1. Указанные документы регистрируются в день подачи заявления и в 10-ти дневный срок со дня регистрации рассматриваются на комиссии.
5. Комиссия созывается по мере необходимости при наличии документов, требуемых для рассмотрения заявления о назначении доплаты к пенсии за выслугу лет.
6. О дате заседания комиссии члены комиссии оповещаются не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания.
7. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нём простого большинства от установленного числа членов комиссии.
8. Секретарь комиссии ведёт протокол заседания.
9. Решение комиссии оформляется протоколом, доводится до заинтересованных лиц в течение 5 рабочих дней.

____________________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Калганский район»
[bookmark: _GoBack]от 01 марта 2018 года № 103

Состав комиссии по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, награжденным орденами СССР и РФ

	С.М. Антипенко
	- председатель комиссии, начальник отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район»

	Н.А. Сахновская
	- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район»

	Члены комиссии:

	Л.О. Перфильева
	- председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Калганский район»

	Н.И. Потопольская
	- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального района «Калганский район»

	Н.А. Каргина
	- начальник отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края

	Я.В. Черкасова
	- главный бухгалтер администрации муниципального района «Калганский район»